
 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

1

Vážení příznivci venkova a Moravského krasu, 
v dalším tomto čísle zpravodaje naleznete informace ze světa rozvoje venkova a dotací –tentokrát o výsledcích 

výzvy ROP Střední Morava a další výzvě ROP Jihovýchod a informace SZIF o zpracování projektů poradenskými firmami.  
 

            Jozef Jančo 
manažer MAS Moravský kras o.s. 
 

ROP  Střední Morava:  
 
Schválené žádosti z dalších výzev a nové výzvy pro olomouckou část MAS 
Moravský kras o.s. 
 
 
 

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava zveřejnil další schválené projekty. 
Jedná se o výsledky výzvy ze 17. 12. 2007 v prioritní ose 2 Integrovaný rozvoj a obnova regionu, 
oblasti podpory 2.3 Rozvoj venkova, podoblast podpory 2.3.1 Fyzická revitalizace území. 
 
Mezi úspěšnými žadateli z území MAS Moravský kras o.s. jsou: 
 
Městys Protivanov: Protivanov - veřejné prostranství a zeleň Městys (6 508 647,19m- Kč).  
 
 
ROP Jihovýchod  
 
Nová výzva a nová šance pro obce nad 500 obyvatel  
 

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod vyhlásil 1.8. 2008 další výzvu pro oblast 
podpory Rozvoj a stabilizace venkovských sídel. Žádosti lze předkládat do 17. října 2008.  
 
Podporovány budou následující projekty: 
 

• komplexní úpravy veřejných prostranství (např. náměstí, ulic, parků, dětských hřišť) a 
bezprostředního okolí, výstavbu a technické zhodnocení související dopravní a technické 
infrastruktury pro dopravu v klidu); 

• výstavba a technické zhodnocení škol, školských zařízení a infrastruktury pro další vzdělávání 
zaměřené na zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce včetně pořízení a modernizace učebních 
pomůcek a vybavení, sloužících přímo k výuce. Technické zhodnocení musí být využito ke 
zvýšení kvality a inovativnosti poskytované výuky; technické zhodnocení zdravotnických 
zařízení poskytujících lůžkovou a ambulantní péči, ve smyslu zákona č. 20/1966 v platném 
znění (zřizovaných a zakládaných územně samosprávnými celky) a jejich vybavení 
informačními technologiemi, přístrojovým vybavením včetně souvisejících stavebních úprav 
(např. přístrojová technika radiodiagnostických pracovišť, rehabilitačních zařízení a zařízení 
následné péče, informační systémy, aj.); 

• výstavba a technické zhodnocení infrastruktury zařízení neziskové sociální péče registrovaných 
dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách; 

• výstavba a technické zhodnocení objektů pro kulturu, sport a práci s dětmi a mládeží (zařízení 
pro neformální aktivity), národnostními menšinami i rizikovými skupinami obyvatel; 

• revitalizace brownfields, nové využití objektů a ploch, které pozbyly svou původní funkci. 

 
Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 2 mil. Kč 
Maximální výše dotace: 50 mil. Kč 

 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

2

Program  rozvoje venkova (PRV):  

 
Při hodnocení projektů v rámci třetího kola Programu rozvoje 
venkova mnoho zemědělců doplatilo na svou důvěru v 
poradenské firmy 
 

V rámci 3. kola příjmu žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova (PRV) bylo zaregistrováno 
celkem 1908 požadavků. Státní zemědělský intervenční fond dotaci přiznal u 1215 žádostí a vyhověl 
tak téměř v 64 % případů, které bylo možné pokrýt finančními prostředky uvolněnými v rámci 3. kola 
PRV Ministerstvem zemědělství. Celkem bude úspěšným žadatelům v rámci třetího kola vyplaceno 
téměř 2,79 miliardy korun. 
 

Desítkám žadatelů o dotaci v rámci projektových opatření Programu rozvoje venkova, kteří své 
projekty předložili v tomto kole, unikly body a v důsledku toho i dotace často zcela zbytečně. Došlo k 
tomu vinou chybného vyplnění žádostí nebo proto, že k projektům nebyly přiloženy kompletní přílohy. 
Paradoxně jsou mezi nimi zejména ty žádosti, které si zemědělci nepřipravili sami, ale jejich 
vypracování svěřili některým poradenským firmám. Ty totiž své chyby opakovaly jako „přes kopírák“ 
ve více projektech – a nyní jsou před obtížným úkolem, jak svým klientům vysvětlit, proč přišli o 
bodové hodnocení, na které by jinak měli nárok, protože podmínky pro získání bodové bonifikace 
splňují. 
 

Podstatou problému je to, že podle pravidel Programu rozvoje venkova – závazných pro 
všechny - po zaregistrování žádosti už nejsou povoleny žádné opravy a doplňování obsahu 
předložených povinných a nepovinných příloh, které by měly vliv na bodování projektu. Nedoložení 
skutečností rozhodujících pro získání bodů při registraci žádosti tedy není rozhodně možné považovat 
za pouhou formální chybu, u jaké by byli přímo SZIF vyzváni k nápravě, aniž by to mělo negativní vliv 
na bodové hodnocení či administraci žádostí. 
 

K dodatečným opravám žádostí či dodatečnému předložení bohužel nemůže SZIF přihlížet, to 
Pravidla neumožňují. Žadatelé, kteří na tyto chyby doplatili,  by se z případu měli poučit a při své 
případné další žádosti zpracované poradenskou firmou raději zkontrolovat, zda jejich podání má 
všechny náležitosti. Za podanou žádost totiž vždy odpovídá sám žadatel. V neposlední řadě by již při 
zadávání zakázky poradenské firmě neměli žadatelé podceňovat ustanovení o odpovědnosti za chyby v 
žádosti a možnou chybovost si smluvně ošetřit. 
 
JUDr. Vladimír Voráček 
tiskový mluvčí 
 
Strategický plán Leader 
 
Výstupy z 3. veřejného projednání SPL MAS Moravský kras o.s. 
 
Místo konání: Sloup 
Datum: 14.7.2008 
 
 
Předmět jednání:  

• navržení fichí, jejich názvů a časového harmonogramu 
• stanovení preferenčních kritérií 
• stanovení monitorovacích indikátorů 
• personální řízení strategie, rozpočet 

 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

3

 
 
1. stanovení fichí a jejich poměrných alokací 
Přehled vybraných os / opatření / podpopatření z PRV pro implementaci ve SPL: 

Fiche Číslo 
(pod)opatření Popis (pod)opatření Procentuální 

alokace 

1. III.1.3.a) Podpora cestovního ruchu 
a)Budování pěších tras, vinařských stezek a hippostezek 5% 

Ochrana a rozvoj kulturního dědictví 
b)Obnova a zhodnocení kulturního dědictví venkova 2. III.2.2. b),c) 
c)Stálé výstavní expozice a muzea 

19% 

3. III.1.3.b) Podpora cestovního ruchu 
b)Malokapacitní ubytovací a stravovací zařízení, volný čas 14% 

II.2.4.2.a) Neproduktivní investice v lesích 
a)Zvyšování společenské hodnoty lesů * 4. 

I.1.2.1.a) Investice do lesů 
a)Pořízení strojů (lesnická technika) 

10% 

5. III.1.2.a) Podpora a zakládání podniků a jejich rozvoje 
a) Zakládání a rozvoj mikropodniků 5% 

I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům* 6. 

I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 
19% 

a) Občanské vybavení a služby 
b) Integrovaná informační a školící střediska s využitím ICT 7. III.2.1.2. 
c) Zázemí pro společenské, kulturní, spolkové a církevní 
aktivity 

28% 

*prioritní (pod)opatření v rámci fiche (nadpoloviční alokace, tzn. min. 50%) 
 
 
2. navržení názvů fichí a SPL 
 
Vybrané názvy fichí a SPL 
SPL:  Moravský kras otevírá příležitosti 
Fiche 1: Příležitost pro objevy 
Fiche 2: Příležitost pro dědictví 
Fiche 3: Příležitost pro poznání 
Fiche 4: Příležitost pro krajinu 
Fiche 5: Příležitost pro podnikání 
Fiche 6: Příležitost pro místní produkty 
Fiche 7: Příležitost pro všechny generace 

 
3. zpracování časového harmonogramu výzev 
Harmonogram výzev v jednotlivých letech a předpokládaných měsících dle harmonogramu SZIF je 
navržen takovým způsobem, aby na sebe výzvy logicky navazovaly a bylo tak zajištěno maximální 
čerpání finančních prostředků. Rozvržení harmonogramu je definováno tak, aby byly pro každou z 7 
fichí vyhlášeny 3 výzvy. 
Časový plán výzev                                                                

2009 2010 2011 2012 2013 Číslo fiche 
I V IX I V IX I V IX I V IX I V IX 

1.   √    √      √   
2.     √    √      √ 
3.     √    √      √ 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

4

4.     √    √      √ 
5.       √    √  √   
6.   √        √  √   
7.   √    √    √     

     
4. stanovení alokací jednotlivých fichí 
Stanovení procentuálních alokací mezi jednotlivé fiche je navrženo tak, aby došlo k maximálnímu 
plnění monitorovacích indikátorů v roce 2009 a 2010, což bude důležité pro zisk bonusů do roku 2013. 
 
Číslo fiche 2009     2010 2011 2012 2013 celkem 

1. 2  2  1 5% 
2.  9 6  4 19% 
3.  6 5  3 14% 
4.  4 4  2 10% 
5.   2 2 1 5% 
6. 9   6 4 19% 
7. 14  7 7  28% 

                                                     
5. stanovení preferenčních kritérií 
                                                                                                 

 Preferenční kritéria 
F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 

Povinná: 
1. Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa 
(dle metodiky v příloze 6. Pravidel pro opatření IV.1.2.) 

10 10 10 10 40 20 20 

2. Uplatňování inovačních přístupů. 40 40 40 20 20 40 20 
3. Víceodvětvové navrhování a provádění projektu 
založené na součinnosti mezi subjekty a projekty z různých 
odvětví místního hospodářství. 

40 40 40 20 20 20 40 

4. Zaměření dopadů projektu na mladé lidi do 30 let. 20 20 20 40 20 20 20 
5. Zaměření dopadů projektu na ženy. 20 20 20 40 20 20 20 
6. Projekty se zkrácenou dobou realizace tzn. méně než 12 
měsíců (platí pro výzvy v letech 2007, 2008, 2009). 

10 10 10 10 10 10 10 

Celkem povinná 140 140 140 140 130 130 130
Stanovená MAS: 
Příznivý vliv na životní prostředí, ochranu přírody 10 10 40 80 40 40 10 
Zapojení veřejnosti 20 20 X X X X 30 
Příznivý vliv na rozvoj cestovního ruchu 40 50 40 80 80 80 50 
Rozvoj tradiční místní produkce 40 20 40 40 80 80 10 
Regionální význam–význam projektu pro více než 1 obec, 
místo 

40 50 40 X X X 50 

Podpora zdravého životního stylu 40 40 40 X X X 50 
Celkem kritéria MAS 190 190 200 200 200 200 200 
Celkem povinná i stanovená  330 330 340 340 330 330 330 
 
Každý projekt budou posuzovat nejméně 3 hodnotitelé (každé kritérium bude bodováno 3 stupňovým 
způsobem, tzn. že projekt bude mít v každém kritériu plný, poloviční nebo nulový počet bodů) 
 
a) při shodném počtu bodů bude rozhodující nejvyšší bodování od 1 hodnotitele 
b) v případě i této shody bodů rozhodne průměr bodování od 2 hodnotitelů, kteří dali nejvyšší počet 
bodů 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

5

c) v případě i této shody bodů, bude zvýhodněno místo realizace v obci, která má méně obyvatel 
d) v případě i této shody, rozhodnutí stanoví na místě výběrová komise dle okolností 
 
 
6. stanovení monitorovacích indikátorů 
Návrh indikátorů pro MAS Moravský kras k hodnocení míry plnění SPL v letech 2009 a 2010 a 
stanovení bonusů v dalších letech do roku 2013 byl vytvořen na základě těchto kroků: 
 

- analýza uznatelných nákladů projektů a stanovení měřitelných údajů 
- přehled monitorovacích indikátorů v dokumentu PRV a v jednotlivých opatřeních  
- analýza sady indikátorů a vytipování dokumentů s indikátory MAS Regionu Poodří a MAS 

Moravská cesta 
- stanovení vlastních indikátorů k plnění realizace SPL a stanovování bonusů 
 
 

Fiche 1: Příležitost k objevování 
 Opatření/ 

Priorita 
Cíle: 

Program 
rozvoje 
venkova: 

III.1.3. a) Podpora cestovního ruchu 
a)Budování pěších tras, vinařských stezek a hippostezek 

Cíle 
a charakter 
fiche: 

Tato fiche je určena na vybudování rekreační infrastruktury a drobných zařízení. 
Bude podporovat především služby pro pěší turistiku, vodáctví a lyžování (s 
výjimkou vleků a lanovek), tzn. budování a značení pěších a lyžařských tras (např, 
síť místních nebo regionálních tras seznamující návštěvníky pomocí informačních 
panelů s přírodními, historickými či kulturními  zajímavostmi) odpočinkových míst, 
hippostezek a nákupu a výsadby doprovodné zeleně.  
S dlouhodobějšího hlediska přispěje k vytvoření ucelených funkčních celků, které 
umožní vytvářet komplexní nabídku turistických produktů zaměřených na 
jednotlivé cílové skupiny. 

Dopady SPL 
v území: 
(monitorovací 
indikátory) 

1) Nová nabídka služeb – cestovní ruch 
- nová pěší trasa (absolutní počet) 4 
- nová lyžařská stezka (absolutní počet) 1  
- směrové tabule, značky (počet) 5  
- odpočinková místa podél tras a stezek (počet) 2  
2) Rozvoj společenského života 
- počet sportovních akcí na nových či obnovených stezkách  (1 akce) 
3) Regionální význam 
- nové projekty (absolutní počet) 3 
- podpořené projekty (absolutní počet) 3 
 

 
Fiche 2: Příležitost pro dědictví 
 Opatření/ 

Priorita 
Cíle: 

Program 
rozvoje 
venkova: 

III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova  
b)Obnova a zhodnocení kulturního dědictví venkova 
c)Stálé výstavní expozice a muzea 

Cíle 
a charakter 
fiche: 

Podpora akcí k ochraně kulturního dědictví. 
Podporovány budou investice spojené s udržováním, obnovou a zhodnocováním 
nebo využitím kulturního dědictví, jako například kulturních památek, památkově 
významných území, kulturních prvků vesnic a venkovské krajiny, včetně 
historických parků, historických zahrad a alejí. Dále bude podporováno budování 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

6

nových stálých výstavních expozic a muzeí s vazbou na místní historii, zajímavosti, 
kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu.  

Dopady SPL 
v území: 
(monitorovací 
indikátory) 

1) Nová nabídka služeb – kulturní dědictví 
- obnovená a zhodnocená (rekonstrukce, modernizace, restaurování) památková 
budova, plocha, kulturní objekt (absolutní počet) 2 
- revitalizovaný historický park, zahrada, alej, skupina stromů (absolutní počet) 1 
- nová výstavní expozice v souvislosti se stavební obnovou objektu (absolutní 
počet) 4 
2) Rozvoj společenského života 
- Počet nových nebo obnovených kulturních, sportovních, společenských zařízení  
1 
- Počet kulturních, sportovních, společenských akcí v závislosti na nových a 
obnovených budovách a plochách (1 akce) 
3) Regionální význam 
- nové projekty (absolutní počet) 2 
- podpořené projekty (absolutní počet) 2 

 
Fiche 3: Příležitost pro poznání 
 Opatření/ 

Priorita 
Cíle: 

Program 
rozvoje 
venkova: 

III.1.3. b) Podpora cestovního ruchu 
b)Malokapacitní ubytovací a stravovací zařízení, volný čas 

Cíle 
a charakter 
fiche: 

Podpora je určena na vybudování rekreační infrastruktury pro malokapacitní 
ubytování, 
včetně stravování a rekreačních zařízení (koupaliště a plovárny pro veřejné 
využití, vč. 
odpovídajícího zázemí, hřiště, jízdárny a jiná rekreační zařízení). Podporováno 
bude také 
zajištění dalších doprovodných sportovních služeb pro pěší turistiku, vodáctví a 
lyžování, vč. využití zvířat v rámci cestovního ruchu a nákupu a výsadby 
doprovodné zeleně.         S dlouhodobějšího hlediska přispěje k vytvoření 
ucelených funkčních celků, které umožní vytvářet komplexní nabídku turistických 
produktů zaměřených na jednotlivé cílové skupiny. 

Dopady SPL 
v území: 
(monitorovací 
indikátory) 

1) Nová nabídka služeb – cestovní ruch 
- nové malokapacitní ubytování vzniklé novou výstavbou nebo přestavbou jiného 
objektu (absolutní počet) 1 
- obnovené malokapacitní ubytování (absolutní počet) 1 
- nový objekt pro půjčovnu sportovních potřeb (absolutní počet) …např. kol, lodí, 
lyží) 1 
2) Rozvoj společenského života 
- počet společenských a sportovních akcí na nových či obnovených budovách a 
plochách  (1 akce) 
3) Regionální význam 
- nové projekty (absolutní počet) 2 
- podpořené projekty (absolutní počet) 2 

 
Fiche 4: Příležitost pro krajinu 
 Opatření/ 

Priorita 
Cíle: 

Program 
rozvoje 
venkova: 

I.1.2.1. a) 
II.2.4.2. a) 
 

Investice do lesů 
a)Pořízení strojů (lesnická technika) 
Neproduktivní investice v lesích 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

7

a)Zvyšování společenské hodnoty lesů 
 

Cíle 
a charakter 
fiche: 

Neproduktivní investice na podporu činností vedoucích k usměrňování 
návštěvnosti lesa a bezpečnosti jeho návštěvníků, v jehož rámci budou 
podporovány zejména výstavba, rekonstrukce a modernizace cest sloužících jako 
stezky pro turisty do šířky 2 metrů, cyklostezky a objekty na nich pro zajištění 
bezpečnosti návštěvníků, např. mostky, zábradlí, parkovací místa, odpočinková 
stanoviště, přístřešky, informační tabule, lesní studánky apod.Pořízení strojů a 
zařízení pro budování a údržbu lesních cest, stezek a chodníků, 
meliorací, hrazení bystřin, retenčních nádrží, zařízení pro turistiku a strojů a 
zařízení 
sloužících pro obnovu a výchovu lesních porostů a prvotní zpracování dříví 
ekologickými 
technologiemi. 

Dopady SPL 
v území: 
(monitorovací 
indikátory) 

1) Nová nabídka služeb– cestovní ruch 
- nová pěší trasa (absolutní počet) 2 
- směrové tabule, značky (počet) 10 
- odpočinková místa podél tras a stezek (počet) 5 
2) Nové stroje a technologie pro lesnictví 
- Počet nových strojů a nářadí (absolutní počet) 2 
3) Regionální význam 
- nové projekty (absolutní počet) 2 
- podpořené projekty (absolutní počet) 2 

 
Fiche 5: Příležitost pro podnikání 
 Opatření/ 

Priorita 
Cíle: 

Program 
rozvoje 
venkova: 

III.1.2.a) 
 

Podpora a zakládání podniků a jejich rozvoje 
a) Zakládání a rozvoj mikropodniků 

Cíle 
a charakter 
fiche: 

Podpora je zaměřená na zvýšení stability venkova prostřednictvím zakládání a 
rozvoje 
mikropodniků s cílem vytváření pracovních míst a rozvoje bohaté hospodářské 
struktury 
nezemědělských aktivit. Oblastí podpory je zejména drobná výroba a řemesla 
(např.: 
truhlářství, tesařství, kovářství, výroba keramiky, pletení košíků, sklářská výroba, 
rukodělné práce, zednické práce, zámečnictví, čalounictví apod.), služby pro 
hospodářství (např.opravy strojů a zařízení) a maloobchod 

Dopady SPL 
v území: 
(monitorovací 
indikátory) 

Tato fiche dle harmonogramu nebude pravděpodobně v prvních 2 letech realizace 
strategie vypsána, proto nejsou uvedeny žádné monitorovací indikátory 

 
Fiche 6: Příležitost pro místní produkty 
 Opatření/ 

Priorita 
Cíle: 

Program 
rozvoje 
venkova: 

I.1.3.1. 
I.1.1.1. 

Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům Modernizace zemědělských podniků 

Cíle 
a charakter 
fiche: 

Zaměření na podporu rozvoje inovací v rámci zemědělské výroby spoluprací se 
subjekty podílejícími se na výzkumu a vývoji. 
Zaměření na investice do zemědělských staveb a technologií (rekonstrukce a 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

8

výstavba nových staveb), včetně nezbytných manipulačních ploch pro živočišnou 
a rostlinnou výrobu. Opatření je dále zaměřeno na využití a zpracování biomasy 
pro vlastní potřebu. 

Dopady SPL 
v území: 
(monitorovací 
indikátory) 

1) Nové stroje a technologie pro živočišnou výrobu  
- počet nových strojů, technologií a zařízení (absolutní počet) 2 
2) Nové stroje a technologie pro rostlinnou výrobu  
- počet nových strojů, technologií a zařízení (absolutní počet) 2 
3) Nové produkty a technologie  
- nové produkty a nově vyvinuté technologie (absolutní počet) 2 
4) Regionální význam 
- nové projekty (absolutní počet) 2 
- podpořené projekty (absolutní počet) 2 

 
Fiche 7: Příležitost pro všechny generace 
 Opatření/ 

Priorita 
Cíle: 

Program 
rozvoje 
venkova: 

III.2.1.2. a) Občanské vybavení a služby 
b) Integrovaná informační a školící střediska s využitím 
ICT 
c) Zázemí pro společenské, kulturní, spolkové a církevní 
aktivity 

Cíle 
a charakter 
fiche: 

Podpora bude zaměřena na zajištění chybějícího občanského vybavení a služeb 
(školských, zdravotnických, sociálních, na něž není možné získat mandatorní 
výdaje státu, včetně předškolní a mimoškolní péče o děti, pečovatelské služby o 
seniory, základní obchodní infrastruktury, objektů a ploch pro sportovní a kulturní 
aktivity, doprovodných stravovacích zařízení, objektů pro spolkovou činnost). 
Podpora bude poskytnuta také na zřizování integrovaných informačních a školících 
center s využíváním ICT, využití ICT iniciativ pro lepší dostupnost služeb a práce. 

Dopady SPL 
v území: 
(monitorovací 
indikátory) 

1) Nová nabídka služeb (celkem 8 nových služeb) 
- Nová sociální služba v nové nebo obnovené budově (absolutní počet) … např. 
dům s pečovatelskou službou, centrum pro seniory, domov důchodců, stravovna, 
ordinace lékaře 
- Nová kulturní služba v nové nebo obnovené budově (absolutní počet) … např. 
centra společenského života, kulturní a spolkové domy, víceúčelové objekty - 
např. dům kultury a služeb, klubovny, knihovny) 
 - Nová služba pro děti a vzdělávání v nové nebo obnovené budově (absolutní 
počet) … např. škola, stravovací zařízení, dětské hřiště s vybavením (prolézačky, 
skluzavky) 
- Nová služba v nové nebo obnovené budově v oblasti sportu a volného času 
(absolutní počet) … např. hřiště, tělocvičny, kuželny, víceúčelová sportovně-
společenská centra, včetně zázemí – např. šatny, umývárny, WC, občerstvení, 
lavičky, stoly 
- Nová obchodní služba v nové nebo obnovené budově (absolutní počet) … např. 
prodejna smíšeného zboží 
- Nová služba veřejné správy v nové nebo obnovené budově (absolutní počet) … 
např. objekt pro veřejnou správu, hasičská zbrojnice 
- Nová plocha pro trhy a jarmarky (absolutní počet) 
- Nové informační tabule, panely a poutače (absolutní počet) 
2) Stavební obnova 
- Rekonstruované a modernizované budovy (absolutní počet) … např. dům 
s pečovatelskou službou, centrum pro seniory, domov důchodců, centra 
společenského života, kulturní a spolkové domy, víceúčelové objekty - dům 
kultury a služeb, klubovny, knihovny, škola, stravovací zařízení, ordinace lékaře, 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

9

hřiště, tělocvičny, kuželny, víceúčelová sportovně-společenská centra, včetně 
zázemí (např. šatny, umývárny, WC, občerstvení), prodejna smíšeného zboží, 
objekt veřejné správy, hasičké zbrojnice 

2 objekty 
3) Regionální význam 
- nové projekty (absolutní počet) 2 
- podpořené projekty (absolutní počet) 2 
4) Rozvoj společenského života 
- Počet nových nebo obnovených kulturních, sportovních, společenských a 
obchodních zařízení (% nových zařízení/celkový počet zařízení) 1 
- Počet kulturních, sportovních, společenských a obchodních akcí v závislosti na 
nových a obnovených budovách a plochách (absolutní počet)  např. nová soutěž 
obcí mikroregionu v nové kuželně apod., počet plesů v rekonstruovaném 
kulturním domě (2 AKCE) 

 
Závazné hodnoty (kvantifikátory) monitorovacích indikátorů pro stanovení míry plnění 
SPL a zároveň určení výše finančních bonusů 
Indikátory a výstupní hodnoty pro konec roku 2010 Kvanti-

fikátory 
Fiche 

M1 - Nová nabídka služeb 
- Nová sociální služba v nové nebo obnovené budově (absolutní počet) … např. 
dům s pečovatelskou službou, centrum pro seniory, domov důchodců, stravovna, 
ordinace lékaře 
- Nová kulturní služba v nové nebo obnovené budově (absolutní počet) … např. 
centra společenského života, kulturní a spolkové domy, víceúčelové objekty - 
např. dům kultury a služeb, klubovny, knihovny) 
 - Nová služba pro děti a vzdělávání v nové nebo obnovené budově (absolutní 
počet) … např. škola, stravovací zařízení, dětské hřiště s vybavením (prolézačky, 
skluzavky) 
- Nová služba v nové nebo obnovené budově v oblasti sportu a volného času 
(absolutní počet) … např. hřiště, tělocvičny, kuželny, víceúčelová sportovně-
společenská centra, včetně zázemí – např. šatny, umývárny, WC, občerstvení, 
lavičky, stoly 
- Nová obchodní služba v nové nebo obnovené budově (absolutní počet) … např. 
prodejna smíšeného zboží 
- Nová služba veřejné správy v nové nebo obnovené budově (absolutní počet) … 
např. objekt pro veřejnou správu, hasičská zbrojnice 
- Nová plocha pro trhy a jarmarky (absolutní počet) 
- Nové informační tabule, panely a poutače (absolutní počet) 

 
Celkem 
8 

 
F7 

M2 – Nová nabídka služeb – cestovní ruch 
- nová pěší trasa (absolutní počet)  
- nová lyžařská stezka (absolutní počet)  
- směrové tabule, značky (počet)  
- odpočinková místa podél tras a stezek (počet)  
- nové malokapacitní ubytování vzniklé novou výstavbou nebo přestavbou jiného 
objektu (absolutní počet)  
- obnovené malokapacitní ubytování (absolutní počet)  
- nový objekt pro půjčovnu sportovních potřeb (absolutní počet) …např. kol, lodí, 
lyží)  
 

 
6 
1 
15 
7 
 
1 
1 
1 

 
F1 
F3 
F4 

M3 – Nová nabídka služeb – kulturní dědictví 
- obnovená a zhodnocená (rekonstrukce, modernizace, restaurování) památková 
budova, plocha, kulturní objekt (absolutní počet)  

 
 
2 

 
F2 
 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

7/2008 
Nové výzvy a výsledky ROP 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

10

- revitalizovaný historický park, zahrada, alej, skupina stromů (absolutní počet)  
- nová výstavní expozice v souvislosti se stavební obnovou objektu (absolutní 
počet)  

1 
4 

 
 

M4 – Rozvoj společenského života                                                                  
- počet sportovních akcí na nových či obnovených stezkách  
- Počet nových nebo obnovených kulturních, sportovních, společenských zařízení   
- Počet kulturních, sportovních, společenských akcí v závislosti na nových a 
obnovených budovách a plochách  
- Počet kulturních, sportovních, společenských a obchodních akcí v závislosti na 
nových a obnovených budovách a plochách (absolutní počet)  např. nová soutěž 
obcí mikroregionu v nové kuželně apod., počet plesů v rekonstruovaném 
kulturním domě  
 

 
1 
2 
 
2 
 
 
2 

 
F1 
F2 
F3 
F7 

M5 – Stavební obnova 
- Rekonstruované a modernizované budovy (absolutní počet) … např. dům 
s pečovatelskou službou, centrum pro seniory, domov důchodců, centra 
společenského života, kulturní a spolkové domy, víceúčelové objekty - dům 
kultury a služeb, klubovny, knihovny, škola, stravovací zařízení, ordinace lékaře, 
hřiště, tělocvičny, kuželny, víceúčelová sportovně-společenská centra, včetně 
zázemí (např. šatny, umývárny, WC, občerstvení), prodejna smíšeného zboží, 
objekt veřejné správy, hasičké zbrojnice 

 

 
 
 
2 

 
F7 

M6 – Regionální význam 
- nové projekty (absolutní počet) 
- podpořené projekty (absolutní počet) 

 
13 
13 

 
F1-F7

M7 - Nové stroje a technologie pro živočišnou výrobu 
- počet nových strojů, technologií a zařízení (absolutní počet)  
 

 
2 

 
F6 

M8 - Nové stroje a technologie pro rostlinnou výrobu 
- počet nových strojů, technologií a zařízení (absolutní počet)  
 

 
2 

 
F6 

M9 - Nové stroje a technologie pro lesnictví 
- Počet nových strojů a nářadí (absolutní počet)  
 

 
2 

 
F4 

 


